
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КР АСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
OJ09. 2.оВ 

№ ,( 9 :J.9 (9 
Об утверждении прейскуранта на платные услуги, оказываемые 

МУК «Красногорская централизованная библиотечная система» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», У ставом городского округа Красногорск Московской области и 

с целью расширения сферы оказания платных услуг муниципальными 

учреждениями городского округа Красногорск Московской области, 

постановляю: 

1. Утвердить прейскуранты на платные дополнительные услуги,

оказываемые МУК «Красногорская централизованная библиотечная 

система» (приложение № 1, приложение № 2). 

2. Считать утратившими силу постановление администрации 

городского округа Красногорск Московской области от 27.09.2017 No 2211/9 

«Об утверждении прейскуранта цен на платные дополнительные услуги, 

оказываемые МУК «Красногорская централизованная библиотечная 

система», постановление администрации городского округа Красногорск 

Московской области от 25.09.2018 № 2364/9 «Об утверждении прейскуранта 

на платные услуги, оказываемые МУК «Красногорская централизованная 

библиотечная система». 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести»

и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

Красногорск. 

028741 



' 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Н.С. Тимошину. 

Глава городского 

округа Красногорск 

Верно 

управления делами 

Исполнитель 

Д.В. Волков 

Ю.Г. Никифорова 

Э.Э. Ризванова 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Тимошиной, Горшковой, Ковалевой, 

Ризвановой, газету «Красногорские вести», МУК «Красногорская 

централизованная библиотечная система», Новикову 



№ 
п/п 

1. 
1.1. 

1.2. 

1.3. 

1.4. 

1.5. 

2. 

2.1. 

2.2. 

2.3. 

2.4. 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
отО( О q . 2-, 2; № � q:) � ( Д

Прейскурант на платные услуги, оказываемые 
МУК «Красногорская централизованная библиотечная система» 

Наименование платной услуги Единица измерения Цена, руб. 

Информационно-библиографическое обслуживание: 

Составление темат;чеt'кого 
1 

библиографический 50 библиографическо о списка 
список 

Составление каталогов книг, 1 

периодических изданий, рукописей, библиографическое 15 
архивных документов описание 
Выполнение тематического запроса по 
теме пользователя с использованием 1 час 80 
ресурсов Интернета 
Предварительный заказ на поиск

10 базах данных 1 документ 

Бронирование книг 1 день 10 

Компьютерные услуги: 

Предоставление компьютерного вре-
1 час 60 

мени с доступом в Интернет 

Предоставление компьютерного вре-
1 час 30 

мени без доступа в Интернет 

Отправка электронной почты 1 лист 10 

Набор текста на компьютере: 



1 страница ( формат 

2.4.1. С рукописи заказчика 
А4) (14 шрифт, 

25 
межстрочный 

интервал - 1,5) 

1 страница ( формат 

2.4.2. С рукописи заказчика с графикой 
А4) (14 шрифт, 

30 
межстрочный 

интервал - 1,5) 

1 страница ( формат 

2.4.3. С машинописного текста 
А4) (14 шрифт, 

20 
межстрочный 

интервал - 1,5) 

1 страница ( формат 

2.4.4. С машинописного текста с графикой 
А4) (14 шрифт, 

30 
межстрочный 

интервал - 1,5) 

1 страница ( формат 

2.4.5. С составлением таблиц и графиков 
А4) (14 шрифт, 

40 
межстрочный 

интервал - 1,5) 

2.5. Печать на лазерном принтере: 

2.5.1. 
Черно-белая односторонняя печать (до 1 страница ( формат 

10 
25% заливки) А4) 

Цветная односторонняя печать 
1 страница ( формат 

2.5.2. иллюстраций, фотографий (до 25% 40 
А4) 

заливки) 

Цветная· односторонняя печать 
1 страница ( формат 

2.5.3. иллюстраций, фотографий (до 100 % 60 
А4) 

заливки) 

3. Сканирование:

3 .1. Сканирование без обработки 
1 страница ( формат 

20 
А4) 

3.2. 
Распознавание отсканированного 1 страница ( формат 

20 
текста (в зависимости от сложности) А4) 

4. Оцифровка информации:



4.1. 
Оцифровка информации (без учета 1 страница (формат 

20 
стоимости носителя) А4) 

5. Консультационное обслуживание:

5.1. Консультация программиста 
1 консультация/ 

50 
30 мин. 

5.2. 
Консультация по поиску в правовых 

1 документ 10 
базах данных 

5.3. Консультация по поиску в Интернете 1 документ 10 

6. Ксерокопирование:

6.1. Ксерокопирование ч/6 (формат А4) 1 лист 17 

6.2. Ксерокопирование ч/6 ( формат АЗ) 1 лист 40 

6.3. Ксерокопирование цв. ( формат А4) 1 лист 40 

6.4. Ксерокопирование цв. ( формат АЗ) 1 лист 45 

7. Ламинирование:

7.1. Ламинирование, формат АЗ 1 лист ( формат АЗ) 60 

7.2. Ламинирование, формат А4 1 лист (формат А4) 30 

7.3. Ламинирование, формат А5 1 лист (формат А5) 15 

7.4. Ламинирование, формат Аб 1 лист ( формат Аб) 7,50 

8. Брошюровка:

8.1. До 30 листов 1 документ 15 

8.2. 30 - 60 листов 1 документ 30 

8.3. 60 - 150 листов 1 документ 50 

8.4. Переплет пластиковой пружиной 1 документ 20 



Проведение в помещениях 

9. 
центральной библиотеки 

1 час 1500 
информационных и культурно -

массовых мероприятий 

Проведение в помещениях 

10. 
библиотек-филиалов 

информационных и культурно -
1 час 660 

массовых мероприятий 

Проведение семинаров, творческих, 

просветительских, научно -

11. практических и культурно- 1 билет 65 

массовых мероприятий по

Пушкинской ка рте

Проведение в помещении

12. библиотеки мастер - классов, 1 час 400 

творческих занятий

13. 
Повторная выдача читательского 1 читательский 

80 
билета билет 



п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
отО{t:Х;,. 202 � № 1 <3 � 9 (.9 

Прейскурант на платные услуги, оказываемые 
МУК «Красногорская централизованная библиотечная система» 

Форма 
Кол-во занятий в Цена 

Наименование платной месяц (продол- услуги, 
дополнительной услуги 

проведения 
жительность 1 руб./чел. 

занятий 
занятия) в месяц 

Кружок иностранного языка 
групповая 8 

2400,00 
(10 чел.) (2 академ.час.) 

Кружок «Изучаем OS Linex» 
групповая 8 

2400,00 
(10 чел.) (2 акад ем. час.) 

Кружок «Изучаем Microsoft Office групповая 8 
2400,00 

Word» (10 чел.) (2 академ.час.) 
Кружок «Изучаем Microsoft Office групповая 8 

2400,00 
Excel» (10 чел.) (2 академ.час.) 
Кружок «Изучаем Microsoft Office групповая 8 

2400,00 
Access» (lОчел.) (2 академ.час.) 
Кружок «Изучаем Microsoft Office групповая 8 

2400,00 
Power Point» (1 О чел.) (2 академ.час.) 

Кружок «Изучаем Open Office» 
групповая 8 

2400,00 
(10 чел.) (2 академ.час.) 

Кружок «Изучаем Internet» 
групповая 8 

2400,00 
(1 О чел.) (2 академ.час.) 

Кружок «Изучаем Personal групповая 8 
2400,00 

Computer» (1 О чел.) (2 академ.час.) 

Кружок «Изучаем Pinnacle Studio» 
групповая 8 

2400,00 
(1 О чел.) (2 академ.час.) 

Кружок «Изучаем Photoshop» 
групповая 8 

2400,00 
(1 О чел.) (2 академ.час.) 

Кружок «Страна мастеров» 
групповая 8 

2400,00 
(10 чел.) (2 академ.час.) 


